این منطقه برای نخستین بار در سال 1328
خورشیدی )1948م( توسط کارلتون استانلی کون بررسی شد و در دو غار هاتو و کمربند منطقه حفریاتی انجام داد و آثاری از دوره

فرا پارینه سنگی به دست آورد که ضمن بررسی آثار دوره نو سنگی در ایران به آن اشاره خواهد شد.
در سال 1346خورشیدی )1967م( و پس از یک وقفه طولانی مک برنی )McBurney( مجددا به این منطقه رفت و در غار تپه،
واقع در نزدیکی غارهای هاتو و کمربند، اقدام به حفر گمانه ای کرد و آثاری از دوره فراپارینه سنگی به دست آورد. از این بررسی